PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 26.12.2017 № 398
п. Пелым

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Пелым от 03.03.2014 №52 и в Положение «О добровольческой (волонтерской деятельности молодежи в городском округе Пелым» утвержденное постановлением администрации городского округа Пелым от 03.03.2014 №52.
В соответствии с концепцией социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года (распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р) и концепцией содействия развитию благотворительной деятельности и добровольчества в Российской Федерации (распоряжение Правительства Российской Федерации от 30.07.2009 года № 1054-р) в целях развития добровольческой (волонтерской) деятельности молодежи в городском округе Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Постановление администрации городского округа Пелым от 03.03.2014 г. № 52 «О развитии добровольческой (волонтерской) деятельности молодежи в городском округе Пелым»  следующие изменения:
1)  пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Директору муниципального казенного учреждения городского округа Пелым «Информационно- методический цент», Кушнир Наталье Павловне обеспечить:»

2) в подпункте 2.2. пункта 2  слова «(Миллер А.Я.)» заменить  словами «(Н.П.Кушнир)

3) в пункте 5 слова «Мухлынина Л.И.» заменить словами«А.А.Пелевина »

4)План мероприятий по развитию добровольческой (волонтерской) деятельности молодежи в городском округе изложить в новой редакции (прилагается).
2 .Внести в Положение «О добровольческой (волонтерской) деятельности молодежи в городском округе Пелым» в утвержденное постановление администрации городского округа Пелым от 03.03.20114 №52следующие изменения:
«1)в пункте 1.6. раздела IV  слова «в лице специалиста ведущего вопросы молодежной политики (Миллер Н.П.) заменить словами «директор Муниципального казенного учреждения городского округа Пелым «Информационно-методический центр» (Н.П.Кушнир).».
3. Опубликовать настоящие  постановление  в информационной газете «Пелымский вестник», и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А.  Пелевину
Глава городского округа Пелым                                                          Ш.Т. Алиев

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Пелым

от 26.12.2017 № 398

План мероприятий по развитию добровольческой (волонтерской) деятельности молодежи в городском округе Пелым
	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные исполнители
	Привлеченные организации

	1.
	Координация и контроль деятельности по регистрации и учету молодых граждан, принимающих участие в добровольческой (волонтерской) деятельности на территории ГО Пелым
	в течение года
	Кушнир Н.П..
	Учреждения и предприятия ГО Пелым

	2.
	Информационное обеспечение предприятий и учреждений, задействованных в развитие добровольческой (волонтерской) деятельности на территории ГО Пелым
	в течение года
не реже

1 раза в квартал
	Кушнир Н.П.
	Учреждения и предприятия ГО Пелым

	3.
	Создание и наполнение базы данных молодых добровольцев (волонтеров) ГО Пелым
	в течение года
	Кушнир Н.П.
	Учреждения и предприятия ГО Пелым

	4.
	Оформление заявки на «Личную книжку волонтера»;

выдача документов волонтерам
	в течение года
	Кушнир Н.П.

	5.
	Прием заявления для оформления «Личной книжки волонтера»
	в течение года
	Кушнир Н.П.

	6.
	Организация работы с волонтерскими группами по программе профилактики наркомании и ВИЧ-инфекций
	в течение года
	Садртдинова Н.Г.
	МКУК «ДК п.Пелым»
МКОУ СОШ №1 п.Пелым

	7.
	Мероприятия, проекты и т.д. с участием волонтеров
	в течение года
	Кушнир Н.П.
	МКУК «ДК п.Пелым»

МКОУ СОШ №1 п.Пелым
МКУ ГОП «ИМЦ»

	8
	В рамках празднования Дня молодежи: торжественное  чествование лучших волонтеров на территории ГО Пелым.

	9.
	Организация спортивных, туристических мероприятий
	в течение года
	Садртдинова Н.Г
	МКОУ СОШ №1 п. Пелым

МКУК «ДК п.Пелым»

	10.
	Организация досуговой деятельности (мероприятия, конкурсы, праздники и т.д.)
	в течение года
	Ульянова И.А.

Кочурова С.В.
	Учреждения и предприятия ГО Пелым

	11.
	Трудовая помощь (трудовые лагеря)
	в течение года
	Кушнир Н.П.
	Учреждения и предприятия ГО Пелым

	12.
	Социальное патронирование пожилых людей
	в течение года
	Садртдинова Н.Г.
	Учреждения и предприятия ГО Пелым

	13.
	Социальное краеведение
	в течение года
	Даровских Т.А.
	Учреждения и предприятия ГО Пелым